СОГЛАШЕНИЕ О НЕРАЗГЛАШЕНИИ И
ПЕРЕДАЧЕ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ ПРАВ
г. Москва «» __________ 202 г.

Самозанятый Кузнецов Артём Дмитриевич (ИНН: ________________),
зарегистрированный в качестве налогоплательщика налога на профессиональный
доход, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

____________________________________, паспорт серии ________ № ________, выдан
____________________________________, зарегистрированный по адресу:
____________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Заказчик в рамках своей профессиональной деятельности по разработке
программного обеспечения привлекает Исполнителя для оказания содействия в
выполнении технических задач.
1.2. В ходе сотрудничества Исполнителю передается информация, составляющая
коммерческую тайну Заказчика или лиц, в интересах которых Заказчик выполняет
работы (далее — «Конфиденциальная информация»).
1.3. Соглашение регулирует вопросы конфиденциальности и принадлежности
исключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности (РИД), созданные
Исполнителем в процессе оказания услуг Заказчику.
2. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
2.1. К Конфиденциальной информации относятся: исходный код, архитектура баз данных,
алгоритмы, API-ключи, доступы к серверам, содержание технических заданий, а также
персональные данные лиц, связанных с проектами Заказчика.
2.2. Исполнитель обязуется не разглашать Конфиденциальную информацию третьим
лицам и использовать её исключительно для выполнения задач, поставленных
Заказчиком.
2.3. Исполнитель обязан удалить все копии данных и кода со своих устройств в течение
24 часов после завершения задачи или по первому требованию Заказчика.
3. ЗАПРЕТ ПРЯМОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
3.1. Исполнитель признает, что Заказчик несет персональную ответственность перед
конечными пользователями сервиса «vibe-helper» за результат работ.
3.2. Исполнитель обязуется не вступать в прямые деловые отношения с лицами,
информация о которых (или доступ к коду которых) стала ему известна от Заказчика, в

обход Заказчика.
3.3. Любая попытка прямого контакта со стороны таких лиц должна быть немедленно
пресечена Исполнителем с обязательным уведомлением Заказчика в течение 3 (трех)
часов.
4. АВТОРСКИЕ И ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПРАВА
4.1. Все результаты интеллектуальной деятельности (РИД), созданные Исполнителем в
рамках оказания услуг (код, скрипты, документация и т.д.), признаются созданными по
заказу Заказчика.
4.2. Исключительное право на РИД переходит к Заказчику в полном объеме в момент их
создания (согласно ст. 1296 ГК РФ). Заказчик вправе использовать РИД по своему
усмотрению, в том числе передавать права на них третьим лицам.
4.3. Вознаграждение за передачу исключительных прав включено в стоимость услуг
Исполнителя по каждой конкретной задаче.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За разглашение Конфиденциальной информации или нарушение запрета на прямые
контакты (п. 3.2), Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере ________________
рублей за каждый случай нарушения.
5.2. Уплата штрафа не лишает Заказчика права требовать возмещения убытков,
возникших вследствие нарушения Исполнителем настоящего Соглашения.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящее соглашение не является трудовым договором. Исполнитель оказывает
услуги как независимый специалист.
6.2. Обязательства по конфиденциальности действуют в течение 3 (трех) лет с даты
последнего взаимодействия Сторон.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК:
Кузнецов Артём Дмитриевич
ИНН: ________________
Тел/TG: _____________________________
____________________ / (Подпись)

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФИО: ________________________________
Паспорт: ____________________________
ИНН (при наличии): __________________
Тел/TG: _____________________________
____________________ / (Подпись)

	СОГЛАШЕНИЕ О НЕРАЗГЛАШЕНИИ И ПЕРЕДАЧЕ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ ПРАВ
	1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
	2. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
	3. ЗАПРЕТ ПРЯМОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
	4. АВТОРСКИЕ И ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПРАВА
	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
	7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН